
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  
第４０回卒業証書授与式が、３月１９日（金）10：00より本校体育館にて行われます。 
昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染症予防から、今年度も式への参加は卒業生保護 
者のみとさせていただきました。このことにより、１年生～５年生は当日お休みとなります。 
なお、卒業式終了時刻を11：30と予定しております。在校生には、ご家庭で卒業生のお 

祝いを行っていただきたいという思いでおりますので、式が終わる午前中までは、在校生の 
外出を控えていただけますよう、ご家庭でのご協力をお願いいたします。 
 
 
 
 

日 曜 行   事 日 曜 行   事 

７ 木 着任式・始業式 19 火 全国学力調査（6年）  

学力テスト（２～5年） 

8 金 入学式（在校生の登校なし） 20 水  

9 土  21 木 蟯虫検査回収（1年のみ） 

10 日  22 金 尿検査回収 

11 月 給食開始（２～６年） 身体測定（５・６年） 

視力検査（4年）       1年生下校指導 

23 土 
学習参観（5校時）保護者会 14：10下校 

12 火 身体測定（３・４年）視力検査（５年） 24 日  

13 水 身体測定（1.・2年）視力検査（６年） 25 月 耳鼻科検診（1・3年）教育相談日  ５校時日課 

14 木 視力検査（3年） 聴力検査（5年）） 

委員会 
26 火 心電図検診（1・4年）教育相談日 

15 金 視力検査（１年）聴力検査（２・３年） 27 水 教育相談日 

16 土  28 木 歯科検診（4・5・6年） 

17 日  29 金 昭和の日 

18 月 1年生給食開始  避難訓練   

視力検査（2年） 聴力検査（1年） 

30 土 
 

お 知 ら せ 

令和 ４年4 月1１日 

市川市立大野小学校 

校 長  清水 秀峰 

http://www.ohno-syo.ichikawa-school.ed.jp/ (大野小⇒検索) 

学校教育目標「自学・自律・共育」 

令和２年度卒業式について 
 

 
新年度のスタートです。    

校長  清水 秀峰 

 

この度、市川市立大野小学校の校長となりました清水秀峰（しみずひでみね）と申します。前職は市川

市教育委員会学校教育部保健体育課主幹です。大野小学校のミッション及び学校教育目標を具現化するよ

う努め，よりよい学校づくりに取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

【大野小学校のミッション・学校教育目標】 

大野小学校のミッションは『すべての子どもたちが幸せを実感できる学校』です。 

令和4年度の学校教育目標は前年度同様『自学・自律・共育』とします。目指す子どもたちの姿は「自

ら進んで学ぶ子」「自分を高める子」「互いを認めあえる子」です。始業式では「さわやかな挨拶」が響き

あう学校にしていきたいこと、入学式では「ありがとう」と言われる人になってほしいこと等を述べまし

た。 

家庭や地域と学校が連携協力していくことが子どもたちのよりよい成長につながっていくと考えてお

りますので、これまで同様，保護者や地域の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 4 月の行事予定 ※予定は変更になることもあります 

https://4.bp.blogspot.com/-cO7SX-VhdMg/UzIgzYouxHI/AAAAAAAAeiQ/X2CP_wQ88mU/s800/sakura_kaika.png


 
 
 
校長      教頭       教務主任  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●休暇・休業職員   

 

 

〇令和3 年度市川市児童・生徒学習賞表彰  5 年 山根 有葵さん 
 

 
 

毎日の検温やマスク着用等にご協力いただき、ありがとうございます。 

学校では、日々の手洗いを中心に感染予防への指導をしています。ご家庭でも引き続き、 

手洗い・マスク等の声かけにご協力ください。 

① 体調の悪いときは、無理をせず自宅で休養するようにしてください。同居するご家族に 

発熱等の風邪症状が見られた場合も、登校を控えてくださるようお願いしています。 

② 校舎内には、教職員及び学校関係者以外の大人の方の来室は、ご遠慮いただいております。 

来校の際は、１階事務室または職員室へお声かけください。 

③ 同居する家族が、医師や保健所の指示でPCR検査・抗原検査を 

受けた場合、児童の登校を控えていただきましたが、その必要はありません。 

何か心配なことなどありましたら、遠慮なく学校へご連絡ください。 

 

 

 

本校では、新型コロナウィルス感染予防の一つとして、連絡帳を介するのではなく、 

より効率的に連絡が取れるようスキットメールによる欠席連絡を導入しております。 

メール受付時間は7：00～8：10です。8：10以降は電話にてお願いいたします。 

メール確認後、返信メールを送ります。また、朝のうちにメールの内容を担任に知らせ 

ます。折り返し電話で詳しい状況をさせていただく場合もありますので、ご理解ください。 

 

 

学年 1組 2組 3組 4組 

1年     

2年     

3年     

4年     

5年     

6年     

音楽専科  社会専科  養護教諭  

栄養教諭  通級ひかり教室  県事務  

学校司書  市事務  市少人数  

用務員  用務員  ゆとろぎ  

外国語３年  外国語４年  外国語5.6年  

市SSS  市SSS  市SSS  

補助教員  ALT    

初任者指導  初任者後補充    

＊職員紹介  よろしくお願いいたします。 

＊新型コロナウィルス感染予防対策へのお願い 

＊児童の表彰 

＊スキットメールでの欠席連絡について 

https://1.bp.blogspot.com/-6O1c9e5AMR8/XnbdksTfsVI/AAAAAAABX4Q/-ctShd4WnAkg_7LX9zsk-bbw85RbcT8IQCNcBGAsYHQ/s1600/ohanami_walk_mask.png

